



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

## IMPRENSA ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Praça Henrique Pereira  
Donato, 90 Centro

##### Telefone



77 3451-4300

##### Horário



Segunda a Sexta-feira,  
das 08:00 às 12:00hs e  
das 14:00 às 18:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



Processamento e  
Certificação de  
Documentos  
Eletrônicos



## RESUMO

### LICITAÇÕES

---

#### RESULTADO DAS LICITAÇÕES

---

- RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009-23-PMG

#### ADJUDICAÇÃO

---

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009-23-PMG

#### HOMOLOGAÇÃO

---

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009-23PE-PMG - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009-23-PMG

#### ATO CONVOCATÓRIO

---

- 2º ATO ADMINISTRATIVO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 018-23PE-PMG OBJETO É "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS, PEÇAS, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS ITENS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,"

### CONTRATOS

---

#### EXTRATOS

---

- TERMO DE RETIFICAÇÃO CONTRATO N.º 061-23PE-PMG - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 025-23PE-PMG - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS PELO SISTEMA DE FOTOCÓPIAS SIMPLES PRETO E BRANCO, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL E IMPRESSÕES COLORIDAS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 009-23-PMG**

A Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, designada pelo Decreto n° 1183, de 29 de novembro de 2022, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após análise e julgamento das propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal n° 10.520/02 e Lei Federal n° 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 009-23PE-PMG**, que tem como objetivo o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de utilidades domésticas, destinadas à manutenção das Secretarias Municipais de Guanambi-BA**. Participaram da sessão pública as empresas:

LICITANTE	CNPJ
ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA	09.313.600/0001-84
CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES	05.828.253/0001-71
CLEVITON JEAN DOS SANTOS PIRES LTDA	24.576.901/0001-94
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	22.906.038/0001-60
L. DOS S DE JESUS	30.594.107/0001-76
MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	35.628.379/0001-63
MUNDARE COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	41.856.993/0001-85
NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES	05.047.221/0001-39
PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	26.405.348/0001-52
VALDSON QUIRINO SANTOS	44.980.114/0001-10
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	20.008.831/0001-17

Após análise dos documentos de habilitações, foram declaradas vencedoras as empresas abaixo:

**1) CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES-ME**, inscrita no CNPJ N° 05.828.253/0001-71, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 1 - UTILIDADE DOMÉSTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abridor - Abridor, Material Aço Inoxidável, Características Adicionais Uso Lata e garrafas, Comprimento de aproximadamente: 15 Cm	UND	97	METAL VID	R\$ 2,00	R\$ 194,00
2	Açucareiro - Açucareiro Inox, Com Tampa E Colher, Diâmetro Do Açucareiro 10Cm, Capacidade 300G.	UND	87	FORMA	R\$ 31,53	R\$ 2.743,11
3	Assadeira cozinha - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 23 Cm, Comprimento: 33 Cm.	UND	112	MARCOLAR	R\$ 35,17	R\$ 3.939,04
4	Assadeira cozinha - Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 26 CM, Comprimento: 37 CM	UND	105	CONTINENTAL	R\$ 35,17	R\$ 3.692,85
5	Assadeira cozinha - Material: Alumínio, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 22 CM, Comprimento: 40 CM	UND	105	ERCA	R\$ 99,87	R\$ 10.486,35





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

6	Assadeira cozinha comercial - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio, Altura: 5 CM, Largura: 40 CM, Comprimento: 60 CM, Características Adicionais: Com Alças Mesmo Material, Formato: Retangular	UND	110	ERCA	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
7	Avental de plástico PVC	UND	4	TRIUTIL	R\$ 6,04	R\$ 24,16
8	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 40 Cm.	UND	82	ABC	R\$ 32,34	R\$ 2.651,88
9	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 50 Cm.	UND	86	ABC	R\$ 50,42	R\$ 4.336,12
10	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 60 Cm.	UND	84	BAHIA	R\$ 83,20	R\$ 6.988,80
11	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 70 Cm.	UND	84	BAHIA	R\$ 103,95	R\$ 8.731,80
12	Bacia plástica grande - 16 litros	UND	80	CVL	R\$ 9,93	R\$ 794,40
13	Bacia plástica média - 3,5 litros aproximadamente	UND	120	AQUAPLAS	R\$ 6,00	R\$ 720,00
14	Bacia plástica pequena - 2 litros	UND	120	MERCOMPLÁS	R\$ 4,00	R\$ 480,00
15	Balde - Balde plástico 5 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UND	285	PLASLIDER	R\$ 9,24	R\$ 2.633,40
16	Balde - Balde plástico 10 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UND	229	TERRAPLÁS	R\$ 14,69	R\$ 3.364,01
17	Balde - Balde plástico 20 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias, características adicionais:	UND	170	ARQUAPLÁS	R\$ 14,00	R\$ 2.380,00
18	Balde - Balde plástico 30 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias,	UND	240	IMPLASTE	R\$ 19,48	R\$ 4.675,20





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	características adicionais: com tampa					
19	Balde - Balde plástico 60 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias, características adicionais: com tampa.	UND	159	IMPLASTE	R\$ 38,00	R\$ 6.042,00
20	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 23cm x 27cm, com alça.	UND	127	KE HOME	R\$ 20,00	R\$ 2.540,00
21	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 38cm x 25cm, com alça.	UND	128	DOMANA	R\$ 25,00	R\$ 3.200,00
22	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 49cm x 35cm, com alça.	UND	133	PANTHEON	R\$ 83,08	R\$ 11.049,64
23	Banheira Infantil Plástica 20 Litros (Diversas Cores)	UND	420	ARQUAPLÁS	R\$ 36,84	R\$ 15.472,80
24	Caçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º.REF.24.	UND	89	BAHIA	R\$ 55,00	R\$ 4.895,00
25	Caçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º.REF.32.	UND	90	BAHIA	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
26	Caçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º.REF.40.	UND	77	BAHIA	R\$ 80,00	R\$ 6.160,00
27	Caixa organizadora vazada com tampa, tamanho 56 x 36.5 x 30.5 para servir pães e frutas.	UND	120	ARQPLAST	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
28	Caixa plástica organizadora c/tampa 11L	UND	98	SANREMO	R\$ 13,00	R\$ 1.274,00
29	Caixa plástica organizadora c/tampa 35L	UND	81	DUPE	R\$ 57,20	R\$ 4.633,20
30	Caixa plástica organizadora com tampa de 60 litros	UND	76	AGRAPLÁS	R\$ 40,00	R\$ 3.040,00
31	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 26	UND	72	BAHIA	R\$ 65,00	R\$ 4.680,00
32	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 30	UND	84	BAHIA	R\$ 104,00	R\$ 8.736,00
33	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 50	UND	76	BAHIA	R\$ 263,90	R\$ 20.056,40
34	Caneca Merenda Escolar – 300ml: Produzido Com Polipropileno Virgem Atóxico. Modelo Liso Nas Partes Interna Externa (Sem Frisos), com alça.	UND	4272	ERCA	R\$ 4,50	R\$ 19.224,00
35	Colher - Colher Grande Lisa, Em Aço Inox, Aproxim. 30 a 40 Cm, Aplicação: Concha	UND	142	YANGZI	R\$ 10,24	R\$ 1.454,08





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

36	Colher - Colher Grande Lisa, Em Aço Inox, Aproxim. 30 a 40 Cm, Aplicação: Para Arroz	UND	135	YANGZI	R\$ 12,00	R\$ 1.620,00
37	Colher - Material Altileno, Comprimento: entre 40 a 45 Cm.	UND	141	CASA NOSSA	R\$ 15,00	R\$ 2.115,00
38	Colher de Café, material inox.	UND	522	MIMO	R\$ 3,50	R\$ 1.827,00
39	Colher de Chá, material inox.	UND	839	BARRICHELLO	R\$ 1,39	R\$ 1.166,21
40	Colher de Servir, material inox.	UND	318	ORIGINAL	R\$ 7,00	R\$ 2.226,00
41	Colher de Sopa, material inox.	UND	6384	GOLDEN	R\$ 1,46	R\$ 9.320,64
42	Concha - Concha para cozinha industrial, confeccionada em alumínio, capacidade mínima 300 ml, cabo com terminal reto ou em gancho com comprimento mínimo 43 cm, diâmetro da concha 12 cm, ou, tamanho similar.	UND	111	BAHIA	R\$ 30,00	R\$ 3.330,00
43	Copo de alumínio para fazer café, com bico e cabo de madeira - 3 litros	UND	166	BAHIA	R\$ 26,00	R\$ 4.316,00
44	Copo de vidro, com alça, para merenda escolar, transparente, capacidade 300ml.	UND	2336	NADIR	R\$ 6,65	R\$ 15.534,40
45	Copo duplo de vidro liso 200ml	UND	2236	NADIR	R\$ 1,70	R\$ 3.801,20
46	Copo duplo de vidro liso 300ml	UND	2216	NADIR	R\$ 4,20	R\$ 9.307,20
47	Cuscuzeiro em alumínio n°18	UND	124	MSE	R\$ 30,00	R\$ 3.720,00
48	Cuscuzeiro em alumínio n°30	UND	105	ABC	R\$ 128,00	R\$ 13.440,00
49	Descascador de legumes manual, c/ lamina de aço inoxidável, cabo inox.	UND	81	YAZI	R\$ 6,00	R\$ 486,00
50	Escorredor de alumínio reforçado para arroz, c/ 40 cm diâmetro, pé e alças laterais.	UND	98	ABC	R\$ 90,00	R\$ 8.820,00
51	Escorredor de alumínio reforçado para macarrão, c/40 cm diâmetro, pé e alças laterais.	UND	99	ABC	R\$ 90,00	R\$ 8.910,00
52	Escorredor de copos e pratos - inox	UND	102	STOLF	R\$ 65,00	R\$ 6.630,00
53	Escumadeira em alumínio, N°13 Industrial, com gancho.	UND	87	ABC	R\$ 19,00	R\$ 1.653,00
54	Escumadeira em inox, N° 10, cabo com 33 cm.	UND	87	YANGZI	R\$ 13,00	R\$ 1.131,00
55	Espátula de bolo - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Confeitar Bolo, com dimensões aproximadas em: Comprimento; 340 Mm, Largura; 85 Mm, Material Cabo; Polipropileno Injetado.	UND	77	HAUST	R\$ 13,00	R\$ 1.001,00
56	Espremedor de alho, material alumínio reforçado.	UND	85	PHAEL	R\$ 2,00	R\$ 170,00
57	Espremedor Fruta - Espremedor Fruta Material Jarra: Plástico, Capacidade Jarra: 500 ML, Aplicação: Tipo Acionamento: Manual	UND	56	MB	R\$ 3,00	R\$ 168,00
58	Faca - Aplicação: Cortar Pão, Espessura: 2,25 Mm, Tipo: Serrilhada, Tamanho: 30 Cm, Material Cabo: Polipropileno, Material Lâmina: Aço Inoxidável,	UND	160	SIMONAGIO	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
59	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de	UND	208	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 2.912,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	comprimento. Cabo em plástico de alta resistência.					
60	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento. Cabo em plástico de alta resistência.	UND	180	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
61	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	UND	173	TRAMONTINA	R\$ 16,43	R\$ 2.842,39
62	Faca de Mesa, Material Cabo: Aço Inoxidável Material Lâmina: Aço Inoxidável	UND	1542	ORIGINAL	R\$ 4,20	R\$ 6.476,40
63	Forminhas Cup Cake, material alumínio.	UND	250	CHICKY FORMAS	R\$ 3,00	R\$ 750,00
64	Forma - Material: Plástico, Formato: Retangular, Aplicação: Gelo.	UND	248	PLASUTIL	R\$ 5,92	R\$ 1.468,16
65	Frigideira grande, Material Alumínio, Com Asa, nº 34	UND	95	ABC	R\$ 120,00	R\$ 11.400,00
66	Frigideira grande, Material Alumínio, Com Asa, nº 40	UND	106	BAHIA	R\$ 120,00	R\$ 12.720,00
67	Garfo de Mesa, Material Inox, cabo inox.	UND	3864	GOLDEN	R\$ 3,50	R\$ 13.524,00
68	Garfo de Sobremesa, Material cabo inox.	UND	794	YAZI	R\$ 3,20	R\$ 2.540,80
69	Garrafa plástica para água, Material de plástico atóxico, capacidade 2 litros	UND	220	TRITEC	R\$ 6,93	R\$ 1.524,60
70	Jarra de plástico reforçado capacidade 2 litros	UND	219	NITRON	R\$ 13,90	R\$ 3.044,10
71	Jarra de plástico reforçado capacidade 4 litros	UND	174	TRITEC	R\$ 13,00	R\$ 2.262,00
72	Jarra de vidro capacidade 2 litros	UND	177	NADIR	R\$ 19,00	R\$ 3.363,00
73	Jarra medidora para líquidos em plástico reforçado	UND	131	S BRISA	R\$ 4,38	R\$ 573,78
74	Jogo plástico para mantimentos – 5 peças	UND	159	NITRON	R\$ 45,00	R\$ 7.155,00
75	Kit de medida para sólidos em plástico reforçado	UND	76	UTIL	R\$ 6,16	R\$ 468,16
76	Monobloco de polietileno para sanitizar legumes e frutas na cor branca (40x29x12cm)	UND	122	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 4.270,00
77	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 68 CM, Cor: Diversas (Estampado), Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Nível De Absorção	UND	1355	PLUS	R\$ 3,55	R\$ 4.810,25
78	Panela de alumínio tipo caçarola nº 18	UND	95	ALOESTE	R\$ 40,00	R\$ 3.800,00
79	Panela de alumínio tipo caçarola nº 22	UND	88	BAHIA	R\$ 37,00	R\$ 3.256,00
80	Panela de alumínio tipo caçarola nº 30	UND	113	BAHIA	R\$ 70,00	R\$ 7.910,00
81	Panela de pressão 4,5 litros – com certificado do INMETRO	UND	75	PANELUX	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
82	Panela de pressão 7,0 litros – com certificado do INMETRO	UND	80	PANELUX	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
83	Panela de pressão 10 litros – com certificado do INMETRO	UND	71	PANELUX	R\$ 140,00	R\$ 9.940,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

84	Panela de pressão 20 litros – com certificado do INMETRO	UND	81	NIGRO	R\$ 400,00	R\$ 32.400,00
85	Pregador de roupa, em madeira, com 12 unidades	UND	199	AGUIA	R\$ 2,47	R\$ 491,53
86	Pegador de massa/ salada com garras, em aço inox 210 mm x 50 mm	UND	199	YANZGI	R\$ 8,00	R\$ 1.592,00
87	Piso plástico, característica adicional, implantes rígidos.	UND	60	CPC PLÁSTICOS	R\$ 22,64	R\$ 1.358,40
88	Peneira, Material arame nº 06	UND	211	ALVES	R\$ 14,63	R\$ 3.086,93
89	Peneira, Material plástico nº 06	UND	173	ALVES	R\$ 10,01	R\$ 1.731,73
90	Porta-copo descartável inox 200ml	UND	145	PREMISSE	R\$ 23,10	R\$ 3.349,50
91	Porta-copo descartável inox 50ml	UND	143	PREMISSE	R\$ 23,10	R\$ 3.303,30
92	Pote Alimentos - Pote Alimentos Material: Vidro, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade aproximada: 900 ML, Características Adicionais: Com Tampa	UND	183	VIVA	R\$ 7,24	R\$ 1.324,92
93	Pote De Condimento - Pote De Vidro Incolor Liso Para Depositar Biscoitos, Com Tampa De Rosca de plástico atóxico, ter Capacidade aproximada para 1,5 Litros.	UND	197	VIVA	R\$ 9,24	R\$ 1.820,28
94	Pote hermético plástico reforçado quadrado com tampa capacidade de 850 ml	UND	278	DUPE	R\$ 9,00	R\$ 2.502,00
95	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 1200 ml	UND	307	DUPE	R\$ 10,00	R\$ 3.070,00
96	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 1600 ml	UND	307	DUPE	R\$ 20,00	R\$ 6.140,00
97	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 3900 ml	UND	287	DUPE	R\$ 13,00	R\$ 3.731,00
98	Prato - Material: Vidro para merenda, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,	UND	9258	NADIR	R\$ 4,00	R\$ 37.032,00
99	Prato para merenda escolar, prato de plástico para merenda escolar, produto de qualidade superior. Fabricado em plástico de polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno arre - prato para merenda escolar prato de plástico para merenda escolar, produto de qualidade superior. Fabricado em plástico de polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba, empalhável. Acabamento polido brilhante. Temperatura mínima e máxima de uso: 0º c e 100º c. Cor: azul escuro.	UND	5290	S BRISA	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	Capacidade para 700 ml. Cor azul escuro					
100	Pregador de roupa, em plástico, com 12 unidades.	PCT	743	AGUIA	R\$ 2,40	R\$ 1.783,20
101	Ralador reforçado grande de inox 4 faces	UND	83	YAGZI	R\$ 9,00	R\$ 747,00
102	Saleiro de plástico.	UND	144	ERCA	R\$ 1,00	R\$ 144,00
103	Suporte para papel toalha.	UND	211	PREMISSE	R\$ 25,00	R\$ 5.275,00
104	Suporte para sabonete líquido.	UND	250	PREMISSE	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
105	Tábua de altileno para cortar carne(500x300x15mm)	UND	119	DU HEFE	R\$ 31,00	R\$ 3.689,00
106	TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 30 - especificação: tacho em alumínio fundido batido médio, grosso e resistente (tamanho 30), linha hotel, com tampa, material da tampa em alumínio industrial leve.	UND	50	ORIENTAL	R\$ 149,91	R\$ 7.495,50
107	TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 40 - especificação: tacho em alumínio fundido batido grande, grosso e resistente (tamanho 40), linha hotel, capacidade de 12 Litros, com tampa, dimensões aproximadas: diâmetro: 40 cm, altura: 13 cm, material da tampa em alumínio industrial leve. AQUISIÇÃO	UND	91	EIRILAR	R\$ 149,34	R\$ 13.589,94
108	Torneira de pressão para filtro de cerâmica com selo do INMETRO.	UND	345	HERC	R\$ 6,00	R\$ 2.070,00
109	Vela para filtro com selo do INMETRO.	UND	370	OASIS	R\$ 6,16	R\$ 2.279,20
110	Xicara de café com pires - material de porcelana. Cor Branca	UND	50	ÚNICA	R\$ 9,24	R\$ 462,00
111	Xicara de chá com pires - material de porcelana. Cor Branca	UND	50	ÚNICA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
112	Xicara para chá, com pires.	UND	784	NADIR	R\$ 11,00	R\$ 8.624,00
113	Xicara pequena para café, com pires.	UND	984	NADIR	R\$ 10,50	R\$ 10.332,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 589.989,96 (QUINHENTOS OITENTA NOVE MIL, NOVECENTOS OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA SEIS CENTAVOS).						

**LOTE 3 - FILTROS E RESPECTIVOS ACESSORIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Filtro de barro 03 velas - capacidade 10 litros, com selo do INMETRO	UND	94	AGUA FRESCA	R\$ 168,00	R\$ 15.792,00
2	Filtro de barro 04 velas - capacidade 16 litros, selo do INMETRO	UND	92	AGUA FRESCA	R\$ 180,00	R\$ 16.560,00
3	Filtro purificador de água de pia de cozinha de uso domestico	UND	2	VIQUA	R\$ 62,75	R\$ 125,50
4	Suporte p/ Galão de Água Inox com Cuba de Barro	UND	145	GB IMPORT	R\$ 72,50	R\$ 10.512,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 42.990,00 (QUARENTA DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).						

**7 - TAPETES, TOALHAS E OUTROS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Árvore de Natal tamanho 1,60mt	UND	58	MAGIGI	R\$ 250,00	R\$ 14.500,00
2	Árvore de Natal tamanho 1,80mt	UND	65	MAGIGI	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00
3	Árvore de Natal tamanho 1.20mt	UND	43	MAGIGI	R\$ 200,00	R\$ 8.600,00
4	Bola Natalina nº 04	UND	439	IMPORTADA	R\$ 8,00	R\$ 3.512,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

5	Bola Natalina nº 07	UND	729	IMPORTADA	R\$ 9,00	R\$ 6.561,00
6	Bola Natalina nº 10	UND	724	IMPOTADA	R\$ 11,02	R\$ 7.978,48
7	Festão (cores variadas)	METROS	508	IMPORTADA	R\$ 9,50	R\$ 4.826,00
8	Flor Artificial, Material Plástico atóxico, - Arranjos De Flores Artificiais Tipo Lírios, Rosas, Lisianthus, Entre Outros, Medindo 50 Cm, Com No Mínimo 10 Flores.	PCT	150	IMPORTADA	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
9	Pano de Bandeja - Pano Prato Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 68 CM, Cor: Diversas (Estampado), Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Nível De Absorção	UND	409	TEC ELISLAINE	R\$ 8,00	R\$ 3.272,00
10	Pisca-pisca 100 Led Branco 8 funções (220V)	UND	324	IMPORTADA	R\$ 55,00	R\$ 17.820,00
11	Planta Árvore Artificial para Vaso cachepot	UND	64	IMPOTADA	R\$ 60,04	R\$ 3.842,56
12	Tapete pequeno antiderrapante emborrachado, medidas 60x40cm	UND	187	IMPORTADA	R\$ 20,00	R\$ 3.740,00
13	Toalha de banho 100% algodão, tamanho 68x1,35 cm	UND	580	EMGOTEX	R\$ 29,30	R\$ 16.994,00
14	Toalha de mesa material encerado 2,50X1,40cm	UND	164	SSA	R\$ 35,00	R\$ 5.740,00
15	Toalha de mesa plástica transparente 3 metros	UND	157	SSA	R\$ 35,00	R\$ 5.495,00
16	Toalha de rosto 100% algodão, tamanho 40x68cm	UND	921	ENGOTEX	R\$ 10,20	R\$ 9.394,20
17	Toalha de tecido para mesa de reunião 2,5X1,40 cm	UND	104	SSA	R\$ 35,00	R\$ 3.640,00
18	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Cor: C/ Cor, Comprimento: 50 Cm, Largura: 30 C	UND	599	TEC ELISLAINE	R\$ 8,00	R\$ 4.792,00
19	Toalha mesa - toalha de mesa, formato retangular, material tecido linho, cor branca, lisa, dimensões aproximadas: comprimento 4,00 m, largura 1,80 m, acabamento com bainha simples, costura dupla.	UND	143	SSA	R\$ 75,00	R\$ 10.725,00
20	Vaso cachepot em madeira com rodízios tamanhos de 60cm	UND	99	IMPORTADA	R\$ 80,00	R\$ 7.920,00
21	Vaso De Planta - Barro / Plástico / Resina - Vaso De Flor - 50X20vaso De Vidro Cilíndrico Transparente. Medidas Aproximadas: Altura: 50 Cm; Diâmetro: 20 Cm.	UND	75	IMPORTADA	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
22	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N02.	UND	44	IMPORTADA	R\$ 57,00	R\$ 2.508,00
23	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N03.	UND	48	IMPORTADA	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
24	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N04.	UND	44	IMPORTADA	R\$ 70,00	R\$ 3.080,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

25	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N05.	UND	49	IMPORTADA	R\$ 80,00	R\$ 3.920,00
26	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N06.	UND	33	IMPORTADA	R\$ 70,09	R\$ 2.312,97
27	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N08.	UND	35	IMPORTADA	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 187.859,21 (CENTO OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENA E NOVE REAIS E VINTE UM CENTAVOS).						

**2) NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES**, inscrita no CNPJ N° 05.047.221/0001-39, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 2 - ITENS TÉRMICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Caixa de isopor reforçada 120 litros	UND	110	ISOFORT	R\$ 105,43	R\$ 11.597,30
2	Caixa de isopor reforçada 20 litros	UND	76	ISOFORT	R\$ 20,00	R\$ 1.520,00
3	Caixa Isopor reforçada 40L	UND	71	ISOFORT	R\$ 35,11	R\$ 2.492,81
4	Caixa Térmica - Caixa Térmica Material: Polipropileno, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Alça, Tampa e Rodinhas.	UND	92	COLEMAN	R\$ 1.132,35	R\$ 104.176,20
5	Caixa térmica 15 litros, paredes confeccionadas em polietileno e preenchidas com poliuretano, para manter a temperatura interna por mais tempo, tampa reversível, podendo ser usada de ambos os lados, alça para transporte, funcionando com trava para auxiliar a vedação da caixa.	UND	56	MOR	R\$ 60,83	R\$ 3.406,48
6	Caixa térmica 32 litros, paredes confeccionadas em polietileno e preenchidas com poliuretano, para manter a temperatura interna por mais tempo, tampa reversível, podendo ser usada de ambos os lados, alça para transporte, funcionando com trava para auxiliar a vedação da caixa.	UND	84	MOR	R\$ 88,04	R\$ 7.395,36
7	Caixa térmica com rodas - 100 litros	UND	41	COLEMAN	R\$ 1.132,35	R\$ 46.426,35
8	Garrafa térmica INOX - 2,5 Litros	UND	4	SOPRANO	R\$ 202,29	R\$ 809,16
9	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade ½ Litro	UND	81	INVICTA	R\$ 70,00	R\$ 5.670,00
10	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 1 Litro	UND	160	TERMOLAR	R\$ 43,95	R\$ 7.032,00
11	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 2 Litros	UND	157	INVICTA	R\$ 76,36	R\$ 11.988,52
12	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 5 Litros	UND	100	INVICTA	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

13	Garrafa térmica, Material: Polietileno, com torneira 9 litros, caracteristica adicional: 2 torneiras	UND	76	INVICTA	R\$ 112,62	R\$ 8.559,12
14	Garrafa térmica, Material: Polietileno, com torneira 12 litros	UND	80	INVICTA	R\$ 121,77	R\$ 9.741,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 223.889,90 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).						

**LOTE 4 - MESAS, CADEIRAS E LIXEIRAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Cadeira plástica branca - Material: Polipropileno + aditivos, produzidas com matéria-prima 100% virgem, confortáveis e resistentes, com braço, empilhável, com certificação do INMETRO. Dimensões A x L x P 0,90x0,43x0,51m.	UND	980	PLASNEW	R\$ 51,00	R\$ 49.980,00
2	Lixeira de Metal Redonda, Capacidade de 8.5L, Cor Preta, Ordene	UND	290	PLASNEW	R\$ 41,00	R\$ 11.890,00
3	Lixeira de Pedal - Inox 12L	UND	95	CLINCK	R\$ 78,10	R\$ 7.419,50
4	Lixeira de Pedal - Inox 20L	UND	169	CLINCK	R\$ 136,00	R\$ 22.984,00
5	Lixeira plástica - com pedal 12 litros	UND	200	INPLAST	R\$ 16,39	R\$ 3.278,00
6	Lixeira plástica - com pedal 20 litros	UND	300	JAGUAR	R\$ 38,49	R\$ 11.547,00
7	Lixeira plástica, com tampa - capacidade 20 litros	UND	328	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 4.690,40
8	Lixeira plástica, com tampa e pedal - capacidade 20 litros.	UND	311	JAGUAR	R\$ 38,21	R\$ 11.883,31
9	Lixeira plástica, com tampa e pedal - capacidade 20 litros.	UND	469	JAGUAR	R\$ 38,38	R\$ 18.000,22
10	Mesa plástica branca retangular - Material: Polipropileno + aditivos, produzidas com matéria-prima 100% virgem, resistentes, certificação do INMETRO. Dimensões AxLxP 0,70x0,90x1,59m	UND	655	TOP MILL	R\$ 150,11	R\$ 98.322,05
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 239.994,48 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).						

**LOTE 5 - EQUIPAMENTOS/INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E PESAGEM**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Estadiômetro Portátil transportável em tubo de alumínio, com capacidade de 300 a 2.000 mm. Material dividido em três partes para fácil manejo. Plataforma com cobertura de borracha anti-derrapante, coluna em tubo de alumínio.	UND	26	AVANUTRE	R\$ 295,60	R\$ 7.685,60
2	Balança Digital de Vidro - objetivo, pesagem de pessoas.	UND	55	ORIGINAL	R\$ 59,20	R\$ 3.256,00
3	Balança Cozinha Digital 10 kg Cozinha Inteligente, Equipado com um sistema de alta precisão de calibragem, sistema de tara.	UND	68	ORIGINAL	R\$ 29,53	R\$ 2.008,04





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 12.949,64 (DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

**LOTE 6 - ACESSORIOS UTILITARIOS DOMESTICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Mangueira - Indicada para instalações domésticas de gás liquefeito de petróleo - GLP conforme norma NBR 8613/00. Pressão: 01 Kpa = 0,1450 lbs (Kpa = kilo Pascal). Fabricação autorizada pelo INMETRO. Produzida em PVC transparente ultra-flexível para garantir maior flexibilidade e durabilidade.	M	310	BARIFLEX VINIGAS	R\$ 6,40	R\$ 1.984,00
2	Pé de metal para geladeira / fogão com 4 peças autorizados pelo INMETRO.	UND	248	FORT	R\$ 30,21	R\$ 7.492,08
3	Registro para fogão com selo do INMETRO.	UND	175	VINGAS	R\$ 15,29	R\$ 2.675,75
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 12.151,83 (DOZE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).						

Guanambi - Bahia, em 02 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO N.º 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009-23-PMG**

A Pregoeira do Município de Guanambi, no uso de suas atribuições e em obediência ao exposto no Art. 3º, inciso IV da Lei Federal nº 10.520/02 e Art. 10, inciso V do Decreto Municipal nº 121, de 13 de Fevereiro de 2017, em face do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009-23PE-PMG**, cujo objeto é o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de utilidades domésticas, destinadas à manutenção das Secretarias Municipais de Guanambi-BA**, declara adjudicado os LOTES descrito às licitantes transcritas abaixo:

**1) CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES-ME**, inscrita no CNPJ Nº 05.828.253/0001-71, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 1 - UTILIDADE DOMÉSTICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abridor - Abridor, Material Aço Inoxidável, Características Adicionais Uso Lata e garrafas, Comprimento de aproximadamente: 15 Cm	UND	97	METAL VID	R\$ 2,00	R\$ 194,00
2	Açucareiro - Açucareiro Inox, Com Tampa E Colher, Diâmetro Do Açucareiro 10Cm, Capacidade 300G.	UND	87	FORMA	R\$ 31,53	R\$ 2.743,11
3	Assadeira cozinha - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 23 Cm, Comprimento: 33 Cm.	UND	112	MARCOLAR	R\$ 35,17	R\$ 3.939,04
4	Assadeira cozinha - Material: Alumínio Reforçado, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 26 CM, Comprimento: 37 CM	UND	105	CONTINENTAL	R\$ 35,17	R\$ 3.692,85
5	Assadeira cozinha - Material: Alumínio, Formato: Retangular, Altura: 4,5 CM, Largura: 22 CM, Comprimento: 40 CM	UND	105	ERCA	R\$ 99,87	R\$ 10.486,35
6	Assadeira cozinha comercial - Assadeira Cozinha Comercial Material: Alumínio, Altura: 5 CM, Largura: 40 CM, Comprimento: 60 CM, Características Adicionais: Com Alças Mesmo Material, Formato: Retangular	UND	110	ERCA	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
7	Avental de plástico PVC	UND	4	TRIUTIL	R\$ 6,04	R\$ 24,16
8	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 40 Cm.	UND	82	ABC	R\$ 32,34	R\$ 2.651,88
9	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 50 Cm.	UND	86	ABC	R\$ 50,42	R\$ 4.336,12
10	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 60 Cm.	UND	84	BAHIA	R\$ 83,20	R\$ 6.988,80





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

11	Bacia de alumínio: bacia com alumínio fosco com bordas arredondadas, Diâmetro: 70 Cm.	UND	84	BAHIA	R\$ 103,95	R\$ 8.731,80
12	Bacia plástica grande - 16 litros	UND	80	CVL	R\$ 9,93	R\$ 794,40
13	Bacia plástica média - 3,5 litros aproximadamente	UND	120	AQUAPLAS	R\$ 6,00	R\$ 720,00
14	Bacia plástica pequena - 2 litros	UND	120	MERCOMPLÁS	R\$ 4,00	R\$ 480,00
15	Balde - Balde plástico 5 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UND	285	PLASLIDER	R\$ 9,24	R\$ 2.633,40
16	Balde - Balde plástico 10 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou poliestileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UND	229	TERRAPLÁS	R\$ 14,69	R\$ 3.364,01
17	Balde - Balde plástico 20 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, com alça em metal galvanizado, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias, características adicionais:	UND	170	ARQUAPLÁS	R\$ 14,00	R\$ 2.380,00
18	Balde - Balde plástico 30 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias, características adicionais: com tampa	UND	240	IMPLASTE	R\$ 19,48	R\$ 4.675,20
19	Balde - Balde plástico 60 litros confeccionado em material de polipropileno resistente ou polietileno resistente, reciclado, atóxico, liso de uma única cor, produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias, características adicionais: com tampa.	UND	159	IMPLASTE	R\$ 38,00	R\$ 6.042,00
20	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 23cm x 27cm, com alça.	UND	127	KE HOME	R\$ 20,00	R\$ 2.540,00
21	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 38cm x 25cm, com alça.	UND	128	DOMANA	R\$ 25,00	R\$ 3.200,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

22	Bandeja De Aço - Material: Aço Inox, 49cm x 35cm, com alça.	UND	133	PANTHEON	R\$ 83,08	R\$ 11.049,64
23	Banheira Infantil Plástica 20 Litros (Diversas Cores)	UND	420	ARQUAPLÁS	R\$ 36,84	R\$ 15.472,80
24	Çaçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º REF.24.	UND	89	BAHIA	R\$ 55,00	R\$ 4.895,00
25	Çaçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º REF.32.	UND	90	BAHIA	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
26	Çaçarola - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º REF.40.	UND	77	BAHIA	R\$ 80,00	R\$ 6.160,00
27	Caixa organizadora vazada com tampa, tamanho 56 x 36.5 x 30.5 para servir pães e frutas.	UND	120	ARQPLAST	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
28	Caixa plástica organizadora c/tampa 11L	UND	98	SANREMO	R\$ 13,00	R\$ 1.274,00
29	Caixa plástica organizadora c/tampa 35L	UND	81	DUPE	R\$ 57,20	R\$ 4.633,20
30	Caixa plástica organizadora com tampa de 60 litros	UND	76	AGRAPLÁS	R\$ 40,00	R\$ 3.040,00
31	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 26	UND	72	BAHIA	R\$ 65,00	R\$ 4.680,00
32	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 30	UND	84	BAHIA	R\$ 104,00	R\$ 8.736,00
33	Caldeirão - Material: Alumínio, Características Adicionais: Com Tampa E Alças Reforçadas, N.º 50	UND	76	BAHIA	R\$ 263,90	R\$ 20.056,40
34	Caneca Merenda Escolar - 300ml: Produzido Com Polipropileno Virgem Atóxico. Modelo Liso Nas Partes Interna Externa (Sem Frisos), com alça.	UND	4272	ERCA	R\$ 4,50	R\$ 19.224,00
35	Colher - Colher Grande Lisa, Em Aço Inox, Aproxim. 30 a 40 Cm, Aplicação: Concha	UND	142	YANGZI	R\$ 10,24	R\$ 1.454,08
36	Colher - Colher Grande Lisa, Em Aço Inox, Aproxim. 30 a 40 Cm, Aplicação: Para Arroz	UND	135	YANGZI	R\$ 12,00	R\$ 1.620,00
37	Colher - Material Altileno, Comprimento: entre 40 a 45 Cm.	UND	141	CASA NOSSA	R\$ 15,00	R\$ 2.115,00
38	Colher de Café, material inox.	UND	522	MIMO	R\$ 3,50	R\$ 1.827,00
39	Colher de Chá, material inox.	UND	839	BARRICHELLO	R\$ 1,39	R\$ 1.166,21
40	Colher de Servir, material inox.	UND	318	ORIGINAL	R\$ 7,00	R\$ 2.226,00
41	Colher de Sopa, material inox.	UND	6384	GOLDEN	R\$ 1,46	R\$ 9.320,64
42	Concha - Concha para cozinha industrial, confeccionada em alumínio, capacidade mínima 300 ml, cabo com terminal reto ou em gancho com comprimento mínimo	UND	111	BAHIA	R\$ 30,00	R\$ 3.330,00







**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

	43 cm, diâmetro da concha 12 cm, ou, tamanho similar.					
43	Copo de alumínio para fazer café, com bico e cabo de madeira - 3 litros	UND	166	BAHIA	R\$ 26,00	R\$ 4.316,00
44	Copo de vidro, com alça, para merenda escolar, transparente, capacidade 300ml.	UND	2336	NADIR	R\$ 6,65	R\$ 15.534,40
45	Copo duplo de vidro liso 200ml	UND	2236	NADIR	R\$ 1,70	R\$ 3.801,20
46	Copo duplo de vidro liso 300ml	UND	2216	NADIR	R\$ 4,20	R\$ 9.307,20
47	Cuscuzeiro em alumínio nº18	UND	124	MSE	R\$ 30,00	R\$ 3.720,00
48	Cuscuzeiro em alumínio nº30	UND	105	ABC	R\$ 128,00	R\$ 13.440,00
49	Descascador de legumes manual, c/ lamina de aço inoxidável, cabo inox.	UND	81	YAZI	R\$ 6,00	R\$ 486,00
50	Escorredor de alumínio reforçado para arroz, c/ 40 cm diâmetro, pé e alças laterais.	UND	98	ABC	R\$ 90,00	R\$ 8.820,00
51	Escorredor de alumínio reforçado para macarrão, c/40 cm diâmetro, pé e alças laterais.	UND	99	ABC	R\$ 90,00	R\$ 8.910,00
52	Escorredor de copos e pratos - inox	UND	102	STOLF	R\$ 65,00	R\$ 6.630,00
53	Escumadeira em alumínio, Nº13 Industrial, com gancho.	UND	87	ABC	R\$ 19,00	R\$ 1.653,00
54	Escumadeira em inox, Nº 10, cabo com 33 cm.	UND	87	YANGZI	R\$ 13,00	R\$ 1.131,00
55	Espátula de bolo - Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Confeitar Bolo, com dimensões aproximadas em: Comprimento; 340 Mm, Largura; 85 Mm, Material Cabo; Polipropileno Injetado.	UND	77	HAUST	R\$ 13,00	R\$ 1.001,00
56	Espremedor de alho, material alumínio reforçado.	UND	85	PHAEL	R\$ 2,00	R\$ 170,00
57	Espremedor Fruta - Espremedor Fruta Material Jarra: Plástico, Capacidade Jarra: 500 ML, Aplicação: Tipo Acionamento: Manual	UND	56	MB	R\$ 3,00	R\$ 168,00
58	Faca - Aplicação: Cortar Pão, Espessura: 2,25 Mm, Tipo: Serrilhada, Tamanho: 30 Cm, Material Cabo: Polipropileno, Material Lâmina: Aço Inoxidável,	UND	160	SIMONAGIO	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
59	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 14 cm de comprimento. Cabo em plástico de alta resistência.	UND	208	TRAMONTINA	R\$ 14,00	R\$ 2.912,00
60	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 17 cm de comprimento. Cabo em plástico de alta resistência.	UND	180	TRAMONTINA	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
61	Faca de corte (linha profissional) lamina de aço inoxidável, com aproximadamente 20 cm de comprimento. Cabo em material plástico de alta resistência.	UND	173	TRAMONTINA	R\$ 16,43	R\$ 2.842,39





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

62	Faca de Mesa, Material Cabo: Aço Inoxidável Material Lâmina: Aço Inoxidável	UND	1542	ORIGINAL	R\$ 4,20	R\$ 6.476,40
63	Forminhas Cup Cake, material alumínio.	UND	250	CHICKY FORMAS	R\$ 3,00	R\$ 750,00
64	Forma - Material: Plástico, Formato: Retangular, Aplicação: Gelo.	UND	248	PLASUTIL	R\$ 5,92	R\$ 1.468,16
65	Frigideira grande, Material Alumínio, Com Asa, nº 34	UND	95	ABC	R\$ 120,00	R\$ 11.400,00
66	Frigideira grande, Material Alumínio, Com Asa, nº 40	UND	106	BAHIA	R\$ 120,00	R\$ 12.720,00
67	Garfo de Mesa, Material Inox, cabo inox.	UND	3864	GOLDEN	R\$ 3,50	R\$ 13.524,00
68	Garfo de Sobremesa, Material cabo inox.	UND	794	YAZI	R\$ 3,20	R\$ 2.540,80
69	Garrafa plástica para água, Material de plástico atóxico, capacidade 2 litros	UND	220	TRITEC	R\$ 6,93	R\$ 1.524,60
70	Jarra de plástico reforçado capacidade 2 litros	UND	219	NITRON	R\$ 13,90	R\$ 3.044,10
71	Jarra de plástico reforçado capacidade 4 litros	UND	174	TRITEC	R\$ 13,00	R\$ 2.262,00
72	Jarra de vidro capacidade 2 litros	UND	177	NADIR	R\$ 19,00	R\$ 3.363,00
73	Jarra medidora para líquidos em plástico reforçado	UND	131	S BRISA	R\$ 4,38	R\$ 573,78
74	Jogo plástico para mantimentos - 5 peças	UND	159	NITRON	R\$ 45,00	R\$ 7.155,00
75	Kit de medida para sólidos em plástico reforçado	UND	76	UTIL	R\$ 6,16	R\$ 468,16
76	Monobloco de polietileno para sanitizar legumes e frutas na cor branca (40x29x12cm)	UND	122	JAGUAR	R\$ 35,00	R\$ 4.270,00
77	Pano prato - Pano Prato Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 68 CM, Cor: Diversas (Estampado), Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Nível De Absorção	UND	1355	PLUS	R\$ 3,55	R\$ 4.810,25
78	Panela de alumínio tipo caçarola nº 18	UND	95	ALOESTE	R\$ 40,00	R\$ 3.800,00
79	Panela de alumínio tipo caçarola nº 22	UND	88	BAHIA	R\$ 37,00	R\$ 3.256,00
80	Panela de alumínio tipo caçarola nº 30	UND	113	BAHIA	R\$ 70,00	R\$ 7.910,00
81	Panela de pressão 4,5 litros - com certificado do INMETRO	UND	75	PANELUX	R\$ 65,00	R\$ 4.875,00
82	Panela de pressão 7,0 litros - com certificado do INMETRO	UND	80	PANELUX	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
83	Panela de pressão 10 litros - com certificado do INMETRO	UND	71	PANELUX	R\$ 140,00	R\$ 9.940,00
84	Panela de pressão 20 litros - com certificado do INMETRO	UND	81	NIGRO	R\$ 400,00	R\$ 32.400,00
85	Pregador de roupa, em madeira, com 12 unidades	UND	199	AGUIA	R\$ 2,47	R\$ 491,53
86	Pegador de massa/ salada com garras, em aço inox 210 mm x 50 mm	UND	199	YANZGI	R\$ 8,00	R\$ 1.592,00
87	Piso plástico, característica adicional, implantes rígidos.	UND	60	CPC PLÁSTICOS	R\$ 22,64	R\$ 1.358,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

88	Peneira, Material arame nº 06	UND	211	ALVES	R\$ 14,63	R\$ 3.086,93
89	Peneira, Material plástico nº 06	UND	173	ALVES	R\$ 10,01	R\$ 1.731,73
90	Porta-copo descartável inox 200ml	UND	145	PREMISSE	R\$ 23,10	R\$ 3.349,50
91	Porta-copo descartável inox 50ml	UND	143	PREMISSE	R\$ 23,10	R\$ 3.303,30
92	Pote Alimentos - Pote Alimentos Material: Vidro, Aplicação: Acondicionamento De Alimentos, Capacidade aproximada: 900 ML, Características Adicionais: Com Tampa	UND	183	VIVA	R\$ 7,24	R\$ 1.324,92
93	Pote De Condimento - Pote De Vidro Incolor Liso Para Depositar Biscoitos, Com Tampa De Rosca de plástico atóxico, ter Capacidade aproximada para 1,5 Litros.	UND	197	VIVA	R\$ 9,24	R\$ 1.820,28
94	Pote hermético plástico reforçado quadrado com tampa capacidade de 850 ml	UND	278	DUPE	R\$ 9,00	R\$ 2.502,00
95	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 1200 ml	UND	307	DUPE	R\$ 10,00	R\$ 3.070,00
96	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 1600 ml	UND	307	DUPE	R\$ 20,00	R\$ 6.140,00
97	Pote hermético plástico reforçado retangular com tampa capacidade de 3900 ml	UND	287	DUPE	R\$ 13,00	R\$ 3.731,00
98	Prato - Material: Vidro para merenda, Aplicação: Refeição, Tamanho: Não Aplicável, Características Adicionais: Fundo,	UND	9258	NADIR	R\$ 4,00	R\$ 37.032,00
99	Prato para merenda escolar, prato de plástico para merenda escolar, produto de qualidade superior. Fabricado em plástico de polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno arre - prato para merenda escolar prato de plástico para merenda escolar, produto de qualidade superior. Fabricado em plástico de polipropileno grosso de alta durabilidade. Atóxico, modelo liso nas partes interna e externa (sem frisos), com formato interno arredondado, com aba, empalhável. Acabamento polido brilhante. Temperatura mínima e máxima de uso: 0º c e 100º c. Cor: azul escuro. Capacidade para 700 ml. Cor azul escuro	UND	5290	S BRISA	R\$ 3,00	R\$ 15.870,00
100	Pregador de roupa, em plástico, com 12 unidades.	PCT	743	AGUIA	R\$ 2,40	R\$ 1.783,20
101	Ralador reforçado grande de inox 4 faces	UND	83	YAGZI	R\$ 9,00	R\$ 747,00
102	Saleiro de plástico.	UND	144	ERCA	R\$ 1,00	R\$ 144,00
103	Suporte para papel toalha.	UND	211	PREMISSE	R\$ 25,00	R\$ 5.275,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

104	Suporte para sabonete líquido.	UND	250	PREMISSE	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
105	Tábua de altileno para cortar carne(500x300x15mm)	UND	119	DU HEFE	R\$ 31,00	R\$ 3.689,00
106	TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 30 - especificação: tacho em alumínio fundido batido médio, grosso e resistente (tamanho 30), linha hotel, com tampa, material da tampa em alumínio industrial leve.	UND	50	ORIENTAL	R\$ 149,91	R\$ 7.495,50
107	TACHO DE ALUMÍNIO FUNDIDO Nº 40 - especificação: tacho em alumínio fundido batido grande, grosso e resistente (tamanho 40), linha hotel, capacidade de 12 Litros, com tampa, dimensões aproximadas: diâmetro: 40 cm, altura: 13 cm, material da tampa em alumínio industrial leve. AQUISIÇÃO	UND	91	EIRILAR	R\$ 149,34	R\$ 13.589,94
108	Torneira de pressão para filtro de cerâmica com selo do INMETRO.	UND	345	HERC	R\$ 6,00	R\$ 2.070,00
109	Vela para filtro com selo do INMETRO.	UND	370	OASIS	R\$ 6,16	R\$ 2.279,20
110	Xicara de café com pires - material de porcelana. Cor Branca	UND	50	ÚNICA	R\$ 9,24	R\$ 462,00
111	Xicara de chá com pires - material de porcelana. Cor Branca	UND	50	ÚNICA	R\$ 10,50	R\$ 525,00
112	Xícara para chá, com pires.	UND	784	NADIR	R\$ 11,00	R\$ 8.624,00
113	Xícara pequena para café, com pires.	UND	984	NADIR	R\$ 10,50	R\$ 10.332,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 589.989,96 (QUINHENTOS OITENTA NOVE MIL, NOVECENTOS OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA SEIS CENTAVOS).						

LOTE 3 - FILTROS E RESPECTIVOS ACESSORIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Filtro de barro 03 velas - capacidade 10 litros, com selo do INMETRO	UND	94	AGUA FRESCA	R\$ 168,00	R\$ 15.792,00
2	Filtro de barro 04 velas - capacidade 16 litros, selo do INMETRO	UND	92	AGUA FRESCA	R\$ 180,00	R\$ 16.560,00
3	Filtro purificador de água de pia de cozinha de uso domestico	UND	2	VIQUA	R\$ 62,75	R\$ 125,50
4	Suporte p/ Galão de Água Inox com Cuba de Barro	UND	145	GB IMPORT	R\$ 72,50	R\$ 10.512,50
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$ 42.990,00 (QUARENTA DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).						

7 - TAPETES, TOALHAS E OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Árvore de Natal tamanho 1,60mt	UND	58	MAGIGI	R\$ 250,00	R\$ 14.500,00
2	Árvore de Natal tamanho 1,80mt	UND	65	MAGIGI	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00
3	Árvore de Natal tamanho 1.20mt	UND	43	MAGIGI	R\$ 200,00	R\$ 8.600,00
4	Bola Natalina nº 04	UND	439	IMPORTADA	R\$ 8,00	R\$ 3.512,00
5	Bola Natalina nº 07	UND	729	IMPORTADA	R\$ 9,00	R\$ 6.561,00
6	Bola Natalina nº 10	UND	724	IMPOTADA	R\$ 11,02	R\$ 7.978,48
7	Festão (cores variadas)	METROS	508	IMPORTADA	R\$ 9,50	R\$ 4.826,00
8	Flor Artificial, Material Plástico atóxico, - Arranjos De Flores Artificiais Tipo Lírios, Rosas,	PCT	150	IMPORTADA	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	Lisianthus, Entre Outros, Medindo 50 Cm, Com No Mínimo 10 Flores.					
9	Pano de Bandeja - Pano Prato Material: Algodão Alvejado, Comprimento: 68 CM, Cor: Diversas (Estampado), Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alto Nível De Absorção	UND	409	TEC ELISLAINE	R\$ 8,00	R\$ 3.272,00
10	Pisca-pisca 100 Led Branco 8 funções (220V)	UND	324	IMPORTADA	R\$ 55,00	R\$ 17.820,00
11	Planta Árvore Artificial para Vaso cachepot	UND	64	IMPOTADA	R\$ 60,04	R\$ 3.842,56
12	Tapete pequeno antiderrapante emborrachado, medidas 60x40cm	UND	187	IMPORTADA	R\$ 20,00	R\$ 3.740,00
13	Toalha de banho 100% algodão, tamanho 68x1,35 cm	UND	580	EMGOTEX	R\$ 29,30	R\$ 16.994,00
14	Toalha de mesa material encerado 2,50X1,40cm	UND	164	SSA	R\$ 35,00	R\$ 5.740,00
15	Toalha de mesa plástica transparente 3 metros	UND	157	SSA	R\$ 35,00	R\$ 5.495,00
16	Toalha de rosto 100% algodão, tamanho 40x68cm	UND	921	ENGOTEX	R\$ 10,20	R\$ 9.394,20
17	Toalha de tecido para mesa de reunião 2,5X1,40 cm	UND	104	SSA	R\$ 35,00	R\$ 3.640,00
18	Toalha Mão - Toalha Mão Material: 100% Algodão, Cor: C/ Cor, Comprimento: 50 Cm, Largura: 30 C	UND	599	TEC ELISLAINE	R\$ 8,00	R\$ 4.792,00
19	Toalha mesa - toalha de mesa, formato retangular, material tecido linho, cor branca, lisa, dimensões aproximadas: comprimento 4,00 m, largura 1,80 m, acabamento com bainha simples, costura dupla.	UND	143	SSA	R\$ 75,00	R\$ 10.725,00
20	Vaso cachepot em madeira com rodízios tamanhos de 60cm	UND	99	IMPORTADA	R\$ 80,00	R\$ 7.920,00
21	Vaso De Planta - Barro / Plástico / Resina - Vaso De Flor - 50X20vaso De Vidro Cilíndrico Transparente. Medidas Aproximadas: Altura: 50 Cm; Diâmetro: 20 Cm.	UND	75	IMPORTADA	R\$ 60,00	R\$ 4.500,00
22	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N02.	UND	44	IMPORTADA	R\$ 57,00	R\$ 2.508,00
23	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N03.	UND	48	IMPORTADA	R\$ 57,00	R\$ 2.736,00
24	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N04.	UND	44	IMPORTADA	R\$ 70,00	R\$ 3.080,00
25	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível	UND	49	IMPORTADA	R\$ 80,00	R\$ 3.920,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

	nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N05.					
26	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N06.	UND	33	IMPORTADA	R\$ 70,09	R\$ 2.312,97
27	VASO PRIMAVERA - Material Plástico, modelo redondo, Vasos Primavera para plantas. Disponível nas cores: Preto, Cerâmica e Cappuccino. Tamanho N08.	UND	35	IMPORTADA	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE 7 R\$ 187.859,21 (CENTO OITENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENA E NOVE REAIS E VINTE UM CENTAVOS).						

**2) NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES**, inscrita no CNPJ Nº 05.047.221/0001-39, referente aos LOTES abaixo relacionados:

LOTE 2 - ITENS TÉRMICOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Caixa de isopor reforçada 120 litros	UND	110	ISOFORT	R\$ 105,43	R\$ 11.597,30
2	Caixa de isopor reforçada 20 litros	UND	76	ISOFORT	R\$ 20,00	R\$ 1.520,00
3	Caixa Isopor reforçada 40L	UND	71	ISOFORT	R\$ 35,11	R\$ 2.492,81
4	Caixa Térmica - Caixa Térmica Material: Polipropileno, Capacidade: 100 L, Características Adicionais: Com Alça, Tampa e Rodinhas.	UND	92	COLEMAN	R\$ 1.132,35	R\$ 104.176,20
5	Caixa térmica 15 litros, paredes confeccionadas em polietileno e preenchidas com poliuretano, para manter a temperatura interna por mais tempo, tampa reversível, podendo ser usada de ambos os lados, alça para transporte, funcionando com trava para auxiliar a vedação da caixa.	UND	56	MOR	R\$ 60,83	R\$ 3.406,48
6	Caixa térmica 32 litros, paredes confeccionadas em polietileno e preenchidas com poliuretano, para manter a temperatura interna por mais tempo, tampa reversível, podendo ser usada de ambos os lados, alça para transporte, funcionando com trava para auxiliar a vedação da caixa.	UND	84	MOR	R\$ 88,04	R\$ 7.395,36
7	Caixa térmica com rodas - 100 litros	UND	41	COLEMAN	R\$ 1.132,35	R\$ 46.426,35
8	Garrafa térmica INOX - 2,5 Litros	UND	4	SOPRANO	R\$ 202,29	R\$ 809,16
9	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade ½ Litro	UND	81	INVICTA	R\$ 70,00	R\$ 5.670,00
10	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 1 Litro	UND	160	TERMOLAR	R\$ 43,95	R\$ 7.032,00
11	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 2 Litros	UND	157	INVICTA	R\$ 76,36	R\$ 11.988,52
12	Garrafa térmica, Material: Polietileno, capacidade 5 Litros	UND	100	INVICTA	R\$ 30,75	R\$ 3.075,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

13	Garrafa térmica, Material: Polietileno, com torneira 9 litros, característaca adicional: 2 torneiras	UND	76	INVICTA	R\$ 112,62	R\$ 8.559,12
14	Garrafa térmica, Material: Polietileno, com torneira 12 litros	UND	80	INVICTA	R\$ 121,77	R\$ 9.741,60
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 223.889,90 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL, OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).						

LOTE 4 - MESAS, CADEIRAS E LIXEIRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Cadeira plástica branca - Material: Polipropileno + aditivos, produzidas com matéria-prima 100% virgem, confortáveis e resistentes, com braço, empilhável, com certificação do INMETRO. Dimensões A x L x P 0,90x0,43x0,51m.	UND	980	PLASNEW	R\$ 51,00	R\$ 49.980,00
2	Lixeira de Metal Redonda, Capacidade de 8.5L, Cor Preta, Ordene	UND	290	PLASNEW	R\$ 41,00	R\$ 11.890,00
3	Lixeira de Pedal - Inox 12L	UND	95	CLINCK	R\$ 78,10	R\$ 7.419,50
4	Lixeira de Pedal - Inox 20L	UND	169	CLINCK	R\$ 136,00	R\$ 22.984,00
5	Lixeira plástica - com pedal 12 litros	UND	200	INPLAST	R\$ 16,39	R\$ 3.278,00
6	Lixeira plástica - com pedal 20 litros	UND	300	JAGUAR	R\$ 38,49	R\$ 11.547,00
7	Lixeira plástica, com tampa - capacidade 20 litros	UND	328	JAGUAR	R\$ 14,30	R\$ 4.690,40
8	Lixeira plástica, com tampa e pedal - capacidade 20 litros.	UND	311	JAGUAR	R\$ 38,21	R\$ 11.883,31
9	Lixeira plástica, com tampa e pedal - capacidade 20 litros.	UND	469	JAGUAR	R\$ 38,38	R\$ 18.000,22
10	Mesa plástica branca retangular - Material: Polipropileno + aditivos, produzidas com matéria-prima 100% virgem, resistentes, certificação do INMETRO. Dimensões AxLxP 0,70x0,90x1,59m	UND	655	TOP MILL	R\$ 150,11	R\$ 98.322,05
VALOR TOTAL DO LOTE 4 R\$ 239.994,48 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).						

LOTE 5 - EQUIPAMENTOS/INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO E PESAGEM						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Estadiômetro Portátil transportável em tubo de alumínio, com capacidade de 300 a 2.000 mm. Material dividido em três partes para fácil manejo. Plataforma com cobertura de borracha anti-derrapante, coluna em tubo de alumínio.	UND	26	AVANUTRE	R\$ 295,60	R\$ 7.685,60
2	Balança Digital de Vidro - objetivo, pesagem de pessoas.	UND	55	ORIGINAL	R\$ 59,20	R\$ 3.256,00
3	Balança Cozinha Digital 10 kg Cozinha Inteligente, Equipado	UND	68	ORIGINAL	R\$ 29,53	R\$ 2.008,04





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA

CNPJ: 13.982.640/0001-96

com um sistema de alta precisão de calibragem, sistema de tara.					
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 12.949,64 (DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).					

LOTE 6 - ACESSORIOS UTILITARIOS DOMESTICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Mangueira - Indicada para instalações domésticas de gás liquefeito de petróleo - GLP conforme norma NBR 8613/00. Pressão: 01 Kpa = 0,1450 lbs (Kpa = kilo Pascal). Fabricação autorizada pelo INMETRO. Produzida em PVC transparente ultra-flexível para garantir maior flexibilidade e durabilidade.	M	310	BARIFLEX VINIGAS	R\$ 6,40	R\$ 1.984,00
2	Pé de metal para geladeira / fogão com 4 peças autorizados pelo INMETRO.	UND	248	FORT	R\$ 30,21	R\$ 7.492,08
3	Registro para fogão com selo do INMETRO.	UND	175	VINGAS	R\$ 15,29	R\$ 2.675,75
VALOR TOTAL DO LOTE 6 R\$ 12.151,83 (DOZE MIL, CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).						

Em cumprimento às disposições legais, assino.

Guanambi - Bahia, em 02 de maio de 2023.

**WÉLIA REIS FERREIRA**

Pregoeira Oficial

DECRETO Nº 1405, DE 20 DE ABRIL DE 2023







**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009-23PE-PMG**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009-23-PMG**

O Prefeito do Município de Guanambi, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 13, VI, do Decreto Federal nº 10.024/19 e conforme o que consta no Processo Administrativo nº 009-23-PMG, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 009-23PE-PMG**, objetivando o **Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de utilidades domésticas, destinadas à manutenção das Secretarias Municipais de Guanambi-BA**, conforme informações constantes no Edital e seus anexos e mediante condições estabelecidas no Decreto Federal nº 10.024/19 e, subsidiariamente, nas Leis nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93, em favor das empresas:

**CARLA GLETIENE SILVA MALHEIROS GUIMARAES-ME**, inscrita no CNPJ N.º 05.828.253/0001-71, referente aos LOTES 1, 3 e 7, com o valor total de R\$ 820.839,17 (oitocentos e vinte mil, oitocentos e trinta e nove reais e dezessete centavos).

**NOADIA TANAN DE OLIVEIRA FERNANDES**, inscrita no CNPJ N.º 05.047.221/0001-39, referente aos LOTES 2, 4, 5, e 6, com o valor total de R\$ 488.985,85 (quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).’

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinatura das Atas de Registro de Preços no prazo indicado no edital de licitação.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

Guanambi - Bahia, em 19 de maio de 2023.

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**  
Prefeito do Município de Guanambi-BA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO**  
**CNPJ n.º 13.982.640/0001-96**  
**CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA**  
**Fone: (77) 3452 4300**

**2º ATO ADMINISTRATIVO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018-23PE-PMG**

A Pregoeira Oficial do Município de Guanambi-BA, no uso de suas atribuições legais, convoca as seguintes empresas:

**CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 11.855.692/0001-76, arrematante dos itens: 29;**

**SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.784.976/0002-95, arrematante dos itens: 31;**

**DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI -EPP, CNPJ Nº 10.918.347/0002-52, arrematante dos itens: 43,69;**

**VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17, arrematante dos itens: 94, 97;**

**VITÓRIA ELETRO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ Nº 09.094.765/0001-02, arrematante dos itens: 85, 99, 123, 135, 138, 139, 143,144;**

Declarados arrematantes do Pregão Eletrônico SRP nº 018-23PE-PMG, cujo objeto é “**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS, PEÇAS, EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS ITENS DESTINADOS ÀS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,**” em cumprimento ao disposto no item 3., do termo de referência, anexo I do edital instrumento convocatório para a apresentação das amostras dos produtos, verificando a sua compatibilidade com o Termo de Referência. As amostras serão supervisionadas pela Comissão composta por Servidores do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal de Guanambi, nomeadas pela Portaria de nº 208 de março de 2023. Os arrematantes acima identificados deverão apresentar amostras dos produtos/**FOLDER/PROSPECTO** que deverão ser anexados no site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br). As empresas convocadas terão 3(três) dias úteis a partir de sua publicação para apresentarem. A não apresentação do **FOLDER/PROSPECTO** para amostra, acarretará na desclassificação imediata da empresa.

Guanambi, 22 de maio de 2023.

**MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO**  
Pregoeira Oficial  
DECRETO Nº 841 DE 12 DE ABRIL DE 2022





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

**TERMO DE RETIFICAÇÃO**

Por um equívoco ocorrido no momento da confecção do **RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL** do Pregão Eletrônico nº 025-23PE-PMG, **CONTRATO Nº 061-23PE-PMG** foi erroneamente publicado na edição: QUARTA•FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2023 • ANO XV | N ° 2878 ED. EXTRA. PÁGINAS 35 e 36. Sendo assim:

**Onde se lê:**

**(...)**

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-23PE-PMG**  
**CONTRATO Nº 061-23PE-PMG**

<b>Resumo do objeto:</b>	<b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS PELO SISTEMA DE FOTOCÓPIAS SIMPLES PRETO E BRANCO, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL E IMPRESSÕES COLORIDAS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.</b>
<b>Modalidade:</b>	Pregão eletrônico
<b>Crédito da despesa:</b>	<p><b>Orçamentária: 02 – Secretaria de Governo.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2004 – GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO.</b></p> <p><b>Orçamentária: 03 – Secretaria Municipal de Administração</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2007 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS.</b></p> <p><b>Orçamentária: 04 – Secretaria Municipal da Fazenda.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.123.008.2011 – GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura.</b>  <b>Projeto de atividade: 15.451.004.2037 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal de Agricultura.</b>  <b>Projeto de atividade: 20.122.007.2067 – GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de Planejamento.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2069 – GESTÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO.</b></p> <p><b>Orçamentária: 12 – Sistema de controle interno.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.124.008.2014 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AUDITORIA INTERNA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 13 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.</b>  <b>Projeto de atividade: 13.392.003.2061 – GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES CULTURAIS.</b></p> <p><b>Orçamentária: 14 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.</b>  <b>Projeto de atividade: 22.691.004.4050 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO.</b></p>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

	<p><b>Orçamentária: 15 – Assessoria Jurídica.</b>  <b>Projeto de atividade: 03.61.008.2005 – GESTÃO DAS AÇÕES JURÍDICA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 16 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente.</b>  <b>Projeto de atividade: 18.122.007.4067 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEIO AMBIENTE.</b></p> <p><b>Elemento:</b>                  339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.  <b>Fonte:1500</b></p>
<b>Empenho da despesa:</b>	<b>GLOBAL</b>
<b>Valor total do contrato:</b>	<b>RS 187.984,70 (cento e oitenta e sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)</b>
<b>Vigência do contrato:</b>	Este instrumento vigorará pelo prazo de <b>12 (doze) meses</b> , com termo inicial na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93, mediante celebração do competente termo aditivo, dentro dos limites permitidos por lei.
<b>Data do contrato:</b>	<b>20/04/2023</b>
<b>Contratante:</b>	<b>NILO AUGUSTO MORAES COELHO</b> Prefeito Municipal
<b>Contratada:</b>	<b>AGA SERVIÇOS LTDA-ME</b>

Leia-se:

(...)

**RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025-23PE-PMG**  
**CONTRATO Nº 061-23PE-PMG**

<b>Resumo do objeto:</b>	<b>CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS PELO SISTEMA DE FOTOCÓPIAS SIMPLES PRETO E BRANCO, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL E IMPRESSÕES COLORIDAS, DESTINADAS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA.</b>
<b>Modalidade:</b>	Pregão eletrônico
<b>Crédito da despesa:</b>	<p><b>Orçamentária: 02 – Secretaria de Governo.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2004 – GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO.</b></p> <p><b>Orçamentária: 03 – Secretaria Municipal de Administração</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2007 – GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS.</b></p> <p><b>Orçamentária: 04 – Secretaria Municipal da Fazenda.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.123.008.2011 – GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 06 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura.</b>  <b>Projeto de atividade: 15.451.004.2037 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 10 – Secretaria Municipal de Agricultura.</b>  <b>Projeto de atividade: 20.122.007.2067 – GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 11 – Secretaria Municipal de Planejamento.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.122.008.2069 – GESTÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO.</b></p> <p><b>Orçamentária: 12 – Sistema de controle interno.</b>  <b>Projeto de atividade: 04.124.008.2014 – GESTÃO DAS AÇÕES DA AUDITORIA INTERNA.</b></p>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO**  
 PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO  
 CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA  
 CNPJ: 13.982.640/0001-96

	<p><b>Orçamentária: 13 – Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.</b>  <b>Projeto de atividade: 13.392.003.2061 – GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES CULTURAIS.</b></p> <p><b>Orçamentária: 14 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.</b>  <b>Projeto de atividade: 22.691.004.4050 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO.</b></p> <p><b>Orçamentária: 15 – Assessoria Jurídica.</b>  <b>Projeto de atividade: 03.61.008.2005 – GESTÃO DAS AÇÕES JURÍDICA.</b></p> <p><b>Orçamentária: 16 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente.</b>  <b>Projeto de atividade: 18.122.007.4067 – GESTÃO DAS AÇÕES DE MEIO AMBIENTE.</b></p> <p><b>Elemento:</b>                  339039: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.  <b>Fonte:1500</b></p>
<b>Empenho da despesa:</b>	<b>GLOBAL</b>
<b>Valor total do contrato:</b>	<b>R\$ 185.012,15 (cento e oitenta e cinco mil doze reais e quinze centavos)</b>
<b>Vigência do contrato:</b>	Este instrumento vigorará pelo prazo de <b>12 (doze) meses</b> , com termo inicial na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93, mediante celebração do competente termo aditivo, dentro dos limites permitidos por lei.
<b>Data do contrato:</b>	<b>20/04/2023</b>
<b>Contratante:</b>	<b>NILO AUGUSTO MORAES COELHO</b> Prefeito Municipal
<b>Contratada:</b>	<b>AGA SERVIÇOS LTDA-ME</b>

Guanambi-Bahia, 22 de maio de 2023.

**NILO AUGUSTO MORAES COELHO**  
 Prefeito do Município de Guanambi-BA  
**CONTRATANTE**



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/C34E-85D7-0E24-E074-9F4A> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C34E-85D7-0E24-E074-9F4A



### Hash do Documento

6f99eaad6d8ae9f58e8f77f512676dd32bf722c21ee915490928258c13e91ced

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 22/05/2023 18:20 UTC-03:00